

■ 25. Rakkautta ja anarkiaa vyöryy juhluvuonna parinsadan elokuvan voimin

Kaikkeä ei ehdi katsoa erkkikään

Helsingissä on esitetty maailman elokuvaparhaimmistoa Rakkautta ja anarkiaa -filmifestivaaleilla jo neljännesvuosisadan ajan. Nyt kun 25 vuotta tulee täyteen, ohjelmisto pursuaa entistäkin täydempänä: yhden-toista päivän aikana nähdään yli 180 pitkää ja 80 lyhyttä elokuvaa.

Viime vuoden 54 000 hengen kävijämäärällään elokuvafestivaali on maan suurin.

– Helsingiläinen yleisö on ollut aktiivista ja jostain käsittämättömästä syystä sitä on vuosi vuodelta enemmän, festivaali-johtaja **Pekka Lanerva** sanoo.

Tämä juttu raapaisee vain pintaa, mutta *Demokraatti* julkaisee vielä ennen festivaalin alkamista oman pakettinsa, jossa käydään läpi tarkemmin tämän vuoden elokuvakarttaa. Etukäteisarvioissa pureudutaan muun muassa **Werner Herzogin**, **Jeff Nicholsin** ja **Brillante Mendozan** uusiin teoksiin.

Eilen torstaina juhlien järjestäjät kertoivat ohjelmistosta. Sarjoja on peräti 23, mukana viidentoista elokuvan läpileikkaus festivaalihistoriaan.

Jo aikaisemmin tiedettiin, että festivaalin avaa Sundancen elokuva-juhlilla jury-palkinnon pokannut *Beasts of the South*

hern Wild, 29-vuotiaan amerikkalaisen **Benh Zeitlinin** esikoisohjaus. Sen tuottaja **Dan Janvey** vierailee Helsingissä.

Festivaalin perinteisessä gaalanäytöksessä nähdään varjojen mailla pitkään vaelleleen, mutta näyttönsä jo aika päivää sitten antaneen **William Friedkinin** (Manaaja, Elää ja kuolla L.A:ssa) odotettu Killer Joe, jonka pääosaa esittää vähäpukuisista hurmurirooleista paremmin tuttu **Matthew McConaughey**.

Suomessa tavanomaisen teatterilevityksenkin saavalla filmillä on ollut kotimaassaan Yhdysvalloissa vaikeaa.

– Elokuva oli vuoden päivät levityslimbossa, koska ei ole kauhean multiplex-ystävällinen, Lanerva kertoo syyn.

McConaughey esittää elokuvassa palkkamurhaajaa.

Festivaalit päättää **Jacques Audiardin** rosoinen romanssi *Luihin ja ytimiin*. Ranskalaisohjaaja muistetaan parin vuoden takaisesta tuimasta vankilatrilleristä *Profeetta*.

Rakkautta ja anarkiaa pidetään syyskuun 20.–30.9.

Rane Aunimo
Demokraatti



Matthew McConaughey (oik.) näyttölee palkkamurhaajaa elokuvassa *Killer Joe*, Emile Hirsch (vas.) ostajaa.